ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Eis. I

ANO XLIX

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 29 de Maio de 2023

ATOS DA CPL:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°
009/2023

GG

Torna público que fará realizar através da Comissão
Permanente de Licitação, sediada na Rua Francisco Sales
Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 09:00 horas do dia
15 de Junho de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
especializada para prestar serviço de engenharia no roço dos
matos que estão invadindo as estradas que ligam a cidade e as
zonas rurais do Município de Princesa Isabel, conforme
planilhas. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei
Complementar n° 123/06; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34572419. E-
mail: LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital:
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB, 29 de Maio de 2023
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO

Presidente da Comissão

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA
TOMADA DE PREÇOS DE N° 003/2022

r~

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB. através de seu Presidente
da CPL, torna público para os interessados o julgamento das
propostas de preços da Tomada de Preços N° 003/2023, com
base no parecer técnico do setor de Engenharia do Município.
Licitante vencedora: CAMARA & SANTOS
CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA - CNPJ:
34.960.012/0001-80 — Valor R$ 79.625,08. Este mesmo
relatório de análise está disponível no Portal da Prefeitura
através do endereço eletrônico:
https://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. Fica aberto vista do
processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo
o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro
dia útil seguinte à publicação.

Princesa Isabel/PB, 29 de Maio de 2023.
Silvino Alberto Felix Isidio

Presidente da CPL

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

Paraíba, 30 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV I N° 3373

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:8D51B337

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°

009/2023

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro -
Princesa Isabel - PB, às 09:00 horas do dia 15 de Junho de 2023,
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa especializada para prestar serviço de
engenharia no roço dos matos que estão invadindo as estradas que
ligam a cidade e as zonas rurais do Município de Princesa Isabel,
conforme planilhas. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n°
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83)
34572419. E-mail: LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM.Edital:
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB, 29 de Maio de 2023

INO ALBERTO FELIX ISIDIO
idente da Comissão

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:263EB19D I~-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA N° 035/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00035/2023, que
objetiva: Contratação de uma empresa especializada em Segurança do
Trabalho, para elaboração do POR, LTCAT e PCMSO, para os
servidores do Município de Princesa Isabel/PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SST —
SERVICOS DE SAUDE OCUPACIONAL E SEGURANCA DO
TRABALHO LTDA - R$ 15.000,00.

Princesa Isabel - PB, 19 de Maio de 2023

RIC 1 RDO PEREIRA DO NASCIMENTO
cito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:6D04CD78

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE CONTRATO DE N° 093/2023 DA DISPENSA N°

035/2023

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em Segurança
do Trabalho, para elaboração do POR, LTCAT e PCMSO, para os
servidores do Município de Princesa Isabel/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00035/2023. DOTAÇÃO:
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL. DOTAÇÃO:
02.00 SEC. FINANCAS, ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
04.122.2026.2047 (MANTER AS ATIVIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO) 500 (Recursos não Vinculados de Impostos)
3.3.90.39. (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA);
conforme QDD 2023, ficando automaticamente incorporadas as
dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o exercício
seguinte.. VIGÊNCIA: até 22/05/2023.PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Princesa Isabel e SST - SERVICOS DE
SAUDE OCUPACIONAL E SEGURANCA DO TRABALHO
LTDA - R$ 15.000,00.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Identificador:FSFE6EED

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA TOMADA DE

PREÇOS DE N° 003/2022

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através de seu Presidente da CPL,
toma público para os interessados o julgamento das propostas de
preços da Tomada de Preços N° 003/2023, com base no parecer
técnico do setor de Engenharia do Município. Licitante vencedora:
CAMARA & SANTOS CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA
- CNPJ: 34.960.012/0001-80 — Valor R$ 79.625,08. Este mesmo
relatório de análise está disponível no Portal da Prefeitura através do
endereço eletrônico: https://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. Fica
aberto vista do processo aos interessados para conhecimento dos
autos, sendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do
primeiro dia útil seguinte à publicação.

Princesa Isabel/PB, 29 de Maio de 2023.

SILVINOALBERTO FELIX ISIDIO
Presidente da CPL

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:8B3E62B2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de veículo destinado ao gabinete da Prefeita do município
de Quixaba/PB, conforme especificações constantes no termo de
referência do edital, que obedecerá às disposições da Lei Federal
n° 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de
setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a
Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.

RECURSOS - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.010
GABINETE DO PREFEITO - 04 122 3002 2003 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISÍCA; 3390.39 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

CONTRATADO: CRUZ DA MENINA LOCADORA DE
AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ n° 07.845.051/0001-63, com
endereço na Rua Domingos Lugo, n° 49, Térreo, CEP 58.700-270,
Jardim Califórnia, Patos-PB.

VALOR TOTAL: R$ 62.520,00 (sessenta e dois mil e quinhentos e
vinte reais), com Valor Mensal de RS 10.420,00 (dez mil e
quatrocentos e vinte reais).

DATA DA VIGÊNCIA: 29/11/2023.
Publicado por:

Allane Candeia de Macedo Guedes
Código Identificador:D8B7000C

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA

Princesa Isabel - PB, 22 de Maio de 2023

www.diariomunicipal.com.br/famup 67